

**Lucrari de reparatie a spatiilor
de birou etc., situate in sediul
autoritatii contractante in mun.**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

**Lucrari de reparatie a spatiilor de birou etc., situate in sediul autoritatii
contractante in mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 155 894,58 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 01-01-2000: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 56,507 | 54,00 | 3 051,38 |
| 2. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 14,528 | 54,00 | 784,51 |
| 3. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,484 | 54,00 | 188,14 |
| 4. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 172,179 | 54,00 | 9 297,67 |
| 5. | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 0,970 | 54,00 | 52,38 |
| 6. | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 3,300 | 54,00 | 178,20 |
| 7. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 133,758 | 54,00 | 7 222,94 |
| 8. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 104,508 | 54,00 | 5 643,43 |
| 9. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,376 | 54,00 | 128,30 |
| 10. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 37,573 | 54,00 | 2 028,94 |
| 11. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 61,989 | 50,00 | 3 099,45 |
| | | Total manopera | | | | 31 675,34 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|----|--------|----------|-----------|
| 1. | 000000310 | Clei uscat | kg | 0,878 | 6,60 | 5,79 |
| 2. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,641 | 330,00 | 211,53 |
| 3. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 2,210 | 330,00 | 729,30 |
| 4. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 3,599 | 330,00 | 1 187,67 |
| 5. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 6,279 | 12,00 | 75,35 |
| 6. | 1714227322940 | Cinipa fuior | kg | 0,066 | 12,00 | 0,79 |
| 7. | 2020142924615 | osb 10 mm | m2 | 49,686 | 110,00 | 5 465,46 |
| 8. | 2030112938150 | Ferestre din mase plastice | m2 | 10,500 | 2 000,00 | 21 000,00 |
| 9. | 2124117352900 | Tapet semilavabil pe suport de hartie | m2 | 96,580 | 65,00 | 6 277,70 |
| 10. | 2414247321570 | Fenol tehnic calitatea 3 | kg | 0,132 | 8,80 | 1,16 |
| 11. | 2416566101572 | Spuma de poliuretan | kg | 7,402 | 110,00 | 814,22 |
| 12. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 38,120 | 15,00 | 571,81 |
| 13. | 2420157327500 | Lindatox 20 % concentratie | kg | 0,702 | 24,00 | 16,85 |
| 14. | 2430116103294 | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90 | kg | 0,003 | 40,00 | 0,12 |
| 15. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 50,228 | 76,00 | 3 817,33 |
| 16. | 2430226101025 | Grund (Uni - Grund) | kg | 7,134 | 6,60 | 47,09 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|-----|----------------|------------------|--------------------|
| 17. | 2430226101466 | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78 | kg | 9,464 | 76,00 | 719,26 |
| 18. | 2430226101600 | Chit silionic | kg | 2,594 | 86,00 | 223,08 |
| 19. | 2462106100006 | Clei "Uzin KE 418" | kg | 16,644 | 113,00 | 1 880,78 |
| 20. | 2462106100007 | Clei neopren pentru plinte | m | 7,134 | 4,40 | 31,39 |
| 21. | 2462106109879 | Aracet | kg | 17,560 | 18,76 | 329,43 |
| 22. | 2462106110432 | Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm | kg | 249,673 | 4,40 | 1 098,56 |
| 23. | 2462106111000 | Adeziv pentru lipire | kg | 28,392 | 4,50 | 127,76 |
| 24. | 2521106718386 | Profil p.v.c., pervaz pardoseala | m | 52,313 | 21,00 | 1 098,57 |
| 25. | 2521106718393 | Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi | m | 2,000 7,000 | 132,00 200,00 | 264,00 1 400,00 |
| 26. | 2523116716346 | Linocrom sportiv | m2 | 49,934 | 369,00 | 18 425,64 |
| 27. | 2651122100397 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 | kg | 164,802 | 2,30 | 379,04 |
| 28. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 648,756 | 2,30 | 1 492,15 |
| 29. | 2652102100713 | Var pasta | m3 | 0,036 | 3 433,00 | 123,60 |
| 30. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 16,314 | 4,60 | 75,04 |
| 31. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 132,464 | 6,80 | 900,75 |
| 32. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,913 | 0,00 | 0,00 |
| 33. | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie) | m3 | 0,182 | 0,00 | 0,00 |
| 34. | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 1,561 | 0,00 | 0,00 |
| 35. | 2670112202950 | Bagheta | m | 39,510 | 20,00 | 790,20 |
| 36. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 112,985 | 5,50 | 621,42 |
| 37. | 2682117323463 | Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm | kg | 0,150 | 35,00 | 5,25 |
| 38. | 2710503808004 | Fir de sudare | m | 48,507 | 19,00 | 921,63 |
| 39. | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 49,686 | 120,00 | 5 962,32 |
| 40. | 2743123549027 | Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi | m | 7,000 | 132,00 | 924,00 |
| 41. | 2822115710000 | Radiatoare din fonta | m2 | 3,030 | 1 300,00 | 3 939,00 |
| 42. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 159,000 | 0,60 | 95,40 |
| 43. | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 189,280 | 1,32 | 249,85 |
| 44. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 10,500 | 2,30 | 24,15 |
| 45. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 1,109 | 24,24 | 26,87 |
| 46. | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,726 | 24,24 | 17,60 |
| 47. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 12,708 | 6,60 | 83,87 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 82 452,78 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|------|-------|--------|---------------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 1,109 | 120,00 | 133,08 |
| 2. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,554 | 200,00 | 110,80 |
| 3. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,783 | 15,00 | 11,75 |
| 4. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,221 | 300,00 | 66,30 |
| 5. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 3,099 | 20,00 | 61,98 |
| 6. | 2952240005106 | Aspirator industrial | h-ut | 0,568 | 14,40 | 8,18 |
| 7. | 2952260003540 | Buldozer | h-ut | 0,016 | 400,00 | 6,40 |
| 8. | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,353 | 34,00 | 12,00 |
| 9. | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,050 | 65,00 | 3,25 |
| 10. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,613 | 99,00 | 60,69 |
| 11. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 9,464 | 20,00 | 189,28 |
| | | Total utilaje de constructii | | | | 663,71 |

Total:

| | | |
|--------------------|-----|------------|
| Cheltuieli directe | lei | 114 791,83 |
|--------------------|-----|------------|

| | | |
|------------|----------|------------|
| Cas | 24,00 % | 7 602,08 |
| Transport | 3,00 % | 2 473,58 |
| Total | 100,00 + | 124 867,49 |
| Regiea | 2,00 % | 2 497,35 |
| Total | 100,00 + | 127 364,84 |
| Beneficiul | 2,00 % | 2 547,30 |
| Total | 100,00 + | 129 912,14 |
| TVA | 20,00 % | 25 982,44 |

Total deviz:

**155 894,5
8**

Intocmit

(Meridian Construct SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IM REI „LUMTEH,,)

(funcția, semnătura)